moniarum numerus auctus (354); Capituli dignitas novo  
Eee 3 Archi-

„aar, til thes *Henric Styff* ok *Olaff Roffiware* komo uppa Landz råt-  
then i Abo sfor *Hannus Cröplin* ok baadha Lagimännena ok alla Hå-  
redzhöfdinghe, ok kärde um thet arsfuith uppa Lagmans doom: ok  
„the ransakade årendhit, ok funno årendhit ey annars en som Lagman-  
nen haffde ransakath ok dömpth; ok then som Konungx doom haffde,  
„stadfeste Lagmansens doom, epter allas thera raadh.” Ad finem vero  
verba hæc leguntur: “Item um frillabarn ok prestabarn, huru the mago  
„årsfua eller årsfuas, är endels uttrykth i Laghbokena. Ån thet åren-  
dhit värder met Gudz hielp vel swo ut reeth epter skålum, ath Hen-  
ric Styff met sinom samårsfuingiom koma ey til arfs epter Archiebi-  
scopen, hwarte met andelighom eller wårdzlihom råth.” Ib. Fol.  
243 sq. Quæ suspicioni excitandæ, famæ Archiepiscopi minus faventi,  
locum facile dare queant!

Quod Altare S. Sigfridi, Episcopi nostri tempore accepit, redditum  
suorum augmentum (a. 1387), supra jam tetigimus, p. 354, not. (304).

Eiusdem fere xatis institutum esse credas Altare sancti Laurentii,  
eius prima annis 1404 & 1405 in monumentis nostris mentio occur-  
rit; ipsius autem fundationis nulla supersunt vestigia. Quum prædiis  
ad illud pertinentibus superiori demum illo anno immunitas a tributis  
& oneribus publicis (Frälsestrihet) quæsita atque obtenta reperiatur;  
non multo antea conditum fuisse, conjicimus.

(354) Festum Reliquiarum, a. 1396 ab Episcopo nostro institutum,  
ad superstitionem alendam & opes auctoritatemque Ecclesiæ suæ augen-  
das apprime idoneum, indigitamus; cuius rei ratio ut eo clariss per-  
spiciatur, ipsas literas fundationis dabimus: “Universis Christi fideli-  
bus presentes litteras inspecturis seu audituris Bero, Divina providen-  
cia Episcopus Aboensis, salutem in Domino & celestium graciarum  
continuum incrementum. Sanctorum meritis inclita gaudia Christi fi-  
deles affequi minime dubitamus, qui eorum patrocinia per condigne  
devotionis obsequia promerentur, illumque venerantur in ipsis, quo-  
rum gloria est ipse & retribucio premiorum. Quod sane & devote  
considerantes, cupientesque caussam dare fidelibus ad consequenda  
gaudia supradicta, & consilio & consensu dilecti Capituli nostri, ad  
Dei laudem & sanctorum eius reliquiarum veneracionem extollendas,  
festum reliquiarum in ecclesia nostra Aboensi contentarum ibidem de novo

*Archidiaconatus munere amplificata* (355), sunt.

In

instituimus, crastino natalis beati Henrici Episcopi (&) martiris perpetuis deinceps temporibus celebrandum. Ut igitur fidelium devotio erga devotam dicte Aboensis ecclesie visitacionem & dicti festi venerationem, ad salutem animarum & profectum milititer excitetur, Nos de omnipotentis Dei misericordia, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate suffulsi, beatorumque Henrici & Erici martirum meritis confisi, omnibus vere penitentibus & confessis, qui dictam Aboensem ecclesiam in predicto febo reliquiarum & festis beatorum Henrici & Eskilli & Botvidi Martirum, Sigfredi & Davidis confessorum, Elene & Brigitte viduarum, regni Svecie Patronorum, visitaverint, nec non & illis qui ibidem dominicalibus processionibus per civitatem, sive post completorium cotidianis antiphoniarum stationibus interfuerint; & qui infra scripta sacra loca, ecclesias videlicet beate Katharine singulis secundis feriis, beati Henrici Cathedralem sub terciis feriis, Domum hospitalem singulis quartis feriis, Domum sancti Spiritus singulis quintis feriis, Claustrum fratrum predicatorum singulis sextis feriis, ac ecclesiam beate Marie in Ranthamaki singulis sabbatis suis, videlicet ordinariis stationalibus diebus, causa devotionis, peregrinationis seu oracionis accesserint, quociens premissa vel aliquid premissorum fecerint, tocens XL dies indulgenciarum de intuentis eis penitentiis in Domino misericorditer [in Domino] relaxamus. Datum Abo anno Domini MCCCXC sexto, die beati Clementis Pape & martiris (d. 23 Novemb.), nostro sub sigillo." Regist. Eccles. Ab. Fol. 70. Campum sane haud angustum, Episcopus, Fennorum devotioni, vel potius superstitioni aperuit; cui indulgendo, satis jam occupationis, five sanctae desidiae, sibi constituere licuit. Ceterum, vix nisi unum Aboe fuisse Claustrum, (fratrum scil. Predicorum), sed duas jam, (præter Ecclesiam Cathedram) alias ædes sacras, Domum nempe Hospitalem & Domum Sancti Spiritus, ex his literis discimus. Ipsum Episcopi nostri institutum, ab Henrico Archiepiscopo, literis datis Nytopiæ, die beatorum Cosmæ & Damiani martirum (d. 27 Sept.) ejusdem anni datis, -confirmatum fuisse, exemplum earundem in Reg. Eccles. Ab. l. c. reperiendum docet; aut igitur in nota temporis error inest, aut post impetratam demum ab Archiepiscopo consilii sui confirmationem, noster suas vulgavit literas?